
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE Croce Rossa Italiana 

Comitato di Corciano 

O.d.V. 

La Presidente 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Organizzazione  di Volontariato 

 

 

Provvedimento Presidenziale n° 067 del 05 agosto 2024.  

Oggetto: Attivazione Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana.(CRI) 

 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Corciano 

Organizzazione di Volontariato  

Via Ada Negri n° 2 – 06073 Corciano (PG) 

Sala Operativa Tel. 075 – 697.91.11 

Email: corciano@cri.it    PEC: cl.corciano@cert.cri.it 

Codice fiscale n° 94149620547 

P. IVA n° 03367050543 

Iscritto nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore con Repertorio n° 47148  

www.cricorciano.it 

LA  PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28/09/2012 n° 178 di riorganizzazione dell'Associazione Italiana 

della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 04/11/2010 n° 183; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Corciano; 

VISTO il Verbale n° 003/2024 del 23/05/2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale di 

Proclamazione del Presidente e del Consiglio Direttivo dell'Associazione della Croce 

Rossa Italiana Comitato di Corciano; 

VISTO l’art. 14.2 dello Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana Comitato di 

Corciano in cui si specifica che i Soci C.R.I. entrano a far parte della Croce Rossa 

Italiana a seguito della frequenza di un percorso formativo di accesso; 

VISTA  la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, 

con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione 

e l’ordinamento dei Volontari”; 

VISTO  la Delibera n.46 del 19 aprile 2024 con la quale viene approvata la modifica al 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana”; 

VISTA la nota prot. 5127/U del 17 marzo 2016 a firma del Presidente Nazionale 

dell’Associazione (Corsi base, differenziazione importo costi di segreteria da quota 

Socio Volontario) 

VISTO il CAPO II – Il Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana- del 

Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana (Revisione del 23 settembre 2024) in cui vengono stabiliti i criteri organizzativi 

ed i requisiti per l’accesso al corso di formazione; 

PRESO ATTO che la Socia del Comitato CRI di Corciano, Gloria Capocchia, nata a Perugia il 

16/12/1999, si è resa disponibile nel ricoprire la carica di Direttore del Corso di 

Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana; 



LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE Croce Rossa Italiana 

Comitato di Corciano 

O.d.V. 

La Presidente 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Organizzazione  di Volontariato 

 

 

Provvedimento Presidenziale n° 067 del 05 agosto 2024.  

Oggetto: Attivazione Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana.(CRI) 

 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Corciano 

Organizzazione di Volontariato  

Via Ada Negri n° 2 – 06073 Corciano (PG) 

Sala Operativa Tel. 075 – 697.91.11 

Email: corciano@cri.it    PEC: cl.corciano@cert.cri.it 

Codice fiscale n° 94149620547 

P. IVA n° 03367050543 

Iscritto nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore con Repertorio n° 47148  

www.cricorciano.it 

CONSIDERATO che la Socia C.R.I. Gloria Capocchia ha i requisiti indicati nell’art. 10.3 del CAPO II-Il 

Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana; 

RITENUTO  di dover procedere ai sensi del Regolamento vigente; 

DETERMINA 

1. L’attivazione del Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana del 

Comitato di Corciano (CRI); 

2. che il Corso avrà inizio martedì 08 ottobre 2024 e il termine previsto è giovedì 07 

novembre 2024; 

3. che la data di esame prevista è per giovedì 14 novembre 2024; 

4. che il Direttore del corso nominato è la volontaria Gloria Capocchia, in possesso della 

qualifica di Direttore del Corso di Formazione per Volontari C.R.I.; 

5. che il termine di scadenza fissato per le domande di iscrizione al corso è il 5 ottobre 

2024; 

6. che i requisiti di partecipazione, programma, qualifiche dei docenti e quota di iscrizione 

dovranno essere regolati da quanto stabilito dallo Statuto e dal Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e dipendenti di Croce Rossa Italiana. 

 

Incarica 
la Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Determinazione : 

- al Direttore del Corso; 

- al Comitato Regionale CRI UMBRIA 

di pubblicare la presente determinazione  sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini dell’attivazione 

del corso secondo le normative vigenti in materia. 

La presente determinazione: 



LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE Croce Rossa Italiana 

Comitato di Corciano 

O.d.V. 

La Presidente 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Organizzazione  di Volontariato 

 

 

Provvedimento Presidenziale n° 067 del 05 agosto 2024.  

Oggetto: Attivazione Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana.(CRI) 

 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Corciano 

Organizzazione di Volontariato  

Via Ada Negri n° 2 – 06073 Corciano (PG) 

Sala Operativa Tel. 075 – 697.91.11 

Email: corciano@cri.it    PEC: cl.corciano@cert.cri.it 

Codice fiscale n° 94149620547 

P. IVA n° 03367050543 

Iscritto nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore con Repertorio n° 47148  

www.cricorciano.it 

 a norma dell’articolo 25.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile; 

 a norma dell’articolo 33.2 lett. c) dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

           

         La Presidente  

         Milva Bricca 

                       


